UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL n. 387/2022

PROCESSO INTEGRADO DE ADMISSÃO PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão, por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-
Graduação Stricto Sensu da Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições,
torna pública a relação preliminar, em ordem de classificação, do resultado final do processo de seleção e
admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Cursos de Mestrado e Doutorado.

1  DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.8.2 do Edital n. 287/2022, o Programa de Pós-Graduação em Educação
divulga a listagem preliminar, por ordem de classificação, dos candidatos aprovados no processo de seleção e
admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Nível Doutorado:

1. CARLOS ARCANGELO SCHLICKMANN
2. CRISTIANO JOSÉ STEINMETZ
3. JÉSSICA VICÊNCIA DAS CHAGAS MACHADO
4. ALTEMIR SCHWARZ
5. FABRÍCIO FILISBINO
6. CRISTIANE SANT’ANA
7. MÁRCIA DAL TOÉ NAZÁRIO BARDINI
8. DIEGO MONSANI

Suplentes

1. DENIS CORREA FERMINIO
2. LOUISE MIRON ROLOFF

Criciúma/SC, 6 de outubro de 2022.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e

Extensão

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação